Stand: 04/2024

Vergleich monatliche Elternentgelte 2023/2024 Landkreis Ammerland

Gemeinde / Stadt	Einkommensgrenze	Entgelt Krippe 5 Stunden	Entgelt Sonderdienste je 1/2 Stunde - Krippe	Entgelt Sonderöffnung je 1/2 Stunde - Kindergarten	Entgelt Hort	Entgelt für 2-jährige Kinder in Kiga-Gruppen	Maßgebliches Einkommen
						(5 Std.)	
Apen	bis 24.000,00 €	130,00 €	13,00 €	9,75 €			Bruttojahreseinkommen
	24.000,01 € bis 30.000,00 €	162,00 €	16,20 €	12,25 €			aus 2021
	30.000,01 € bis 36.000,00 €	194,00 €	19,40 €	14,50 €			abzgl. Kinderfreibeträge
	36.000,01 € bis 42.000,00 €	227,00 €	22,70 €	17,00 €			
	42.000,01 € bis 48.000,00 €	259,00 €	25,90 €	19,50 €			
	ab 48.000.01 €	291,00 €	29,10 €	21,50 €			
Bad	bis 20.000,00	131,00 €	16,00 €	16,00 €			Bruttojahreseinkommen
Zwischenahn	20.000,01 € bis 40.000,00 €	158,00 €	20,00 €	20,00 €			aus 2021
	40.000,01 € bis 60.000,00 €	185,00 €	23,00 €	23,00 €			abzgl. Werbungskosten,
4-stündige	60.000,01 € bis 80.000,00 €	211,00 €	26,00 €	26,00 €			Unterhaltszahlungen u.
Betreuung!	80.000,01 € bis 100.000,00 €	239,00 €	30,00 €	30,00 €			Kinderfreibeträge für
	über 100.000,00 €	265,00 €	33,00 €	33,00 €			jedes Kind
Edewecht	0 bis 25.000,00 €	120,00 €	12,00 €	20,00€			Nettojahreseinkommen
	25.000,01 € bis 30.000,00 €	140,00 €	14,00 €	24,00 €			aus 2022
	30.000,01 € bis 35.000,00 €	180,00 €	18,00 €	28,00 €			abzgl. Unterhaltszahlungen
	35.000,01 € bis 40.000,00 €	220,00 €	22,00 €	32,00 €			und Kinderfreibetrag i.H.v.
	40.000,01 € bis 45.000,00 €	260,00 €	26,00 €	36,00 € (40.000 € - 50.000 €)			5.000 € ab dem 2. Kind
	45.000,01 € bis 55.000,00 €	300,00 €	30,00 €	41,00 € (ab 50.000,01 €)			
	55.000,01 € bis 65.000,00 €	340,00 €	34,00 €	, , ,			
	ab 65.000,01 €	380,00 €	38,00 €				
Wiefelstede	bis 18.000,00 €	169,00 €	17,00 €	10,00€	76,00€	101,00€	Bruttojahreseinkommen
	bis 36.000,00 €	204,00 €	20,50 €	12,50 €	91,00€	123,00 €	aus 2021
Hort: 3 Std.	bis 54.000,00 €	271,00 €	27,00 €	16,50 €	123,00 €	162,00 €	abzgl. Werbungskosten,
	über 54.000,00 €	271,00 €	27,00 €	22,50 €	165,00 €	222,00 €	Unterhaltszahlungen u.
		·					Kinderfreibeträge nach EStG
Westerstede	bis 25.000,00 €	119,00 €		19,50 € pro halber Stunde			Nettojahreseinkommen aus
	bis 30.000,00 € netto	157,00 €		bei Überschreitung der			2022
	bis 35.000,00 € netto	194,00 €		Betreuungszeit von 8 Stunden			abzgl. Werbungskosten und
	bis 40.000,00 € netto	232,00 €		(Höchstbetreuungsdauer			Kinderfreibetrag ab dem
	bis 45.000,00 € netto	270,00 €		9 Stunden)			2. Kind
	bis 50.000,00 € netto	308,00 €					
	bis 55.000,00 € netto	346,00 €			ĺ		
	bis 60,000,00 € netto	383,00 €			ĺ		
	ab 60.001,00 € netto	421,00 €					<u> </u>
Rastede	Pauschalbetrag	210,00 €	20,00 €	0,00€		97,00 € bzw. 80,00 €	
	1 im Haushalt lebendes Kind				114,00 €		
Hort: 4,5 Std.	2 im Haushalt lebende Kinder				109,00 €		
	3 im Haushalt lebende Kinder				104,00 €		
	4 oder mehr				99,00€		